Приказ

МАОУ «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша»

№       198                                                                                                «     12    »     09     2025 года

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом МОиН РТ от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2025-2026 учебном году» и на основании приказа УО г. Набережные Челны №667

от 12.09.2025г. «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в лицее школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025 - 2026 учебном году (приложение 1).

1.1. Организовать проведение в лицее школьный этап всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии,

астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, труду (технологии),

истории, иностранному языку (английскому), праву, ОБЗР, физической культуре, искусству

(МХК).

1.2. Провести в лицее школьный этап республиканской олимпиады школьников по

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком

обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком

обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

1.3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика,

информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий.

1.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников, объективность при проведении олимпиад и проверке олимпиадных

работ.

2. Создать для руководства подготовкой и проведением школьного этапа предметных

олимпиад оргкомитет в следующем составе:

Председатель: Сафиуллин И.Т., заместитель директора лицея.
Члены оргкомитета, жюри лицейского этапа, руководители МО учителей:

Галиева А.И., Асабина О.А., Миннеханова Р.Ш., Степанова Т.В., Шишова М.Ю.,

Миннебаева И.Н. – русский язык и литература, МХК (искусство);

Нигъметзянова Л.Р., Хасанова Г.К., Галимова И.И., Аюпова Ф.Ф., Зиганшина З.Д.  -

татарский язык и литература;

Гильманова А.У., Хамадеева А.Р., Самойлов И.Е., Закирова Х.И., Газятулина Л.С.,

Сафиуллина А.Р., Гараева А.Г.– математика

Сарварова Р.М. Сарваров И.И., Габдрахманова А.Ф., Габидуллина Я.И. – труд

(технология), МХК (искусство);

Гильманова А.У.,  Газятулина Л.С. - информатика и ИКТ

Чеботарева А.М., Имаева А.А., Гараева А.Г. – история, право, обществознание,

экономика, история Татарстана и татарского народа

Сабирзянов Б.М. – география,  геология

Хабибулина А.С., Фаттахова С.А. – биология,  экология

Бадрутдинов Ф.Б., Закирова Х.И. – физика, астрономия

Хакимуллина К.М. – химия

Муликова С.Ф., Шарифуллина Р.Г., Гильфанова Л.В., Гилязова И.Р., Садыкова Т.Р. –

английский язык

Мусина Г.Т., Мурадымов Ф.Ф., Катина М.А. – физическая культура, ОБЗР

3. Установить квоту победителей и призеров 25% от общего количества участников

школьного этапа предметных олимпиад, при условии, что эти обучающиеся набрали 50

и более % от максимального возможного количества баллов.

4. Обеспечить формирование нормативно-правовой базы по проведению школьного

этапа предметных олимпиад (замдиректора по УР И.Т. Сафиуллину):

 издать приказ по организации школьного этапа олимпиады. В приказе

предусмотреть назначение лица, ответственного за проведение школьного этапа олимпиад,

состав оргкомитета, членов предметных жюри;

 ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад;

 обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения школьного

тура;

       5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша»                                      Ф.Ф. Аюпова
И.Т. Сафиуллин

585131

Приложение № 1

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

25 сентября
четверг

7,8,9,10,11 Турецкий язык

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский
29 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком

обучения

8,9,10,11 Геология

30 сентября
вторник

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком

обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История

2 октября четверг
5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(практический тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

родным языком обучения

4 октября суббота

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология 8 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения
9 октября четверг

5-8,9,10,11 Право

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика
16 октября

(теоретико-методический

тур)

четверг 5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

18 октября (практический

тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11

Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября пятница